各  位  2019年７月 19日

会 社 名 グ ロ ー リ ー 株 式 会 社
代 表 者 代表取締役社長  三 和 元 純

本社所在地 兵庫県姫路市下手野一丁目３番１号

コード番号 ６４５７

上場取引所 東証第一部

決 算 期 ３月

問 合 せ 先 経営戦略本部 コーポレートコミュニ

ケ ー シ ョ ン 部 長  熊  谷  定  子

Ｔ Ｅ Ｌ （ ０ ７ ９ ） ２ ９ ７ － ３ １ ３ １

シンガポール SOCASH PTE. LTD.の株式取得に関するお知らせ

当社は、キャッシュアウトサービスを開発・提供している SOCASH PTE. LTD.（本社：シンガポー

ル、以下「soCash社」）と株式取得契約を締結し、soCash社が発行する新株式の取得により、新株

式発行後の同社発行済株式の一部を取得しましたので、お知らせいたします。

記

１．株式取得の目的

当社は、「長期ビジョン 2028」に掲げる新たな事業ドメイン「通貨流通の新たな管理スキーム

の構築」の実現に向けたビジネスモデルへの投資を実施いたします。

現在、世界各国でキャッシュレス決済への移行が進んでいます。その背景には、現金のハンド

リングコストが高いということが一つの要因であると考えられます。一方で、依然として重要な

支払い手段の一つとして現金は残り続けています。当社は、金融店舗のカウンターや流通店舗の

レジ回り、後方事務所において、現金計数の効率的な運用を目的に現金処理機を提供して参りま

したが、金融店舗や流通店舗の垣根を超え、社会全体で効率的な現金の流れを実現することで、

現金のハンドリングコストを更に圧縮することができると考えております。

soCash 社のビジネスモデルは、小売店舗のレジから現金を出金するキャッシュアウトを実現

することで、消費者は、銀行へ行くことなく、最寄りの小売店舗で現金を入手でき、かつ、小売

店舗は売上金の一部を出金することで売上金回収の頻度が減少し回収にかかるコストを下げる

ことが期待できるというものです。すでにシンガポール国内にて 1,300 以上の小売店舗と提携

し、キャッシュアウトソリューションを展開しています。当社は、この仕組みを「通貨流通の新

たな管理スキームの構築」の一つとして推進し、soCash 社と共に事業拡大を図ることを目的と

し、株式を取得いたしました。

２．soCash社の概要

(1)名称 SOCASH PTE. LTD.

(2)所在地 Unit 07-05, Oxley BizHub, Blk 67 Ubi Road 1 (S)408730

(3)代表者の役職・氏名 CEO Hari Palaparambil Sivan

(4)事業内容 キャッシュアウトサービスの開発・提供

(5)設立年月 2015年 10月 29日

(6)ホームページ https://www.socash.io/

３．日程

(1) 株式取得契約締結日 2019年７月 10日

(2) 株式取得日  2019年７月 19日

４．今後の見通し

本件株式取得による当期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上

https://www.socash.io/

＜ご参考＞

【soCash社サービスの説明】

soCash社は DBS、ICBC、POSB、Standard Chartered等のシンガポールの大手金融機関と提携してお

り、これらの銀行の口座を持っている個人が、1,300店舗以上ある提携小売店舗から現金を出金でき

るサービスを提供しております。

出金手順

① 出金したい金額を入金

② 出金したい小売店舗を選択

③ 店舗のレジで QRコードを提示し、現金を受け取り